26/06/2023, 14:17 SEI/IFCE - 5035067 - Resultado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5857527&infra_siste… 1/3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia CE-422, s/n, km 4,5 - Complexo Industrial e Portuário do Pecém - CEP 62670-000 - São Gonçalo do Amarante - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO
Processo: 23255.005059/2023-01
Interessado: Coordenadoria de Empreendedorismo e Incubadoras

EDITAL Nº 6/2023 GABR/REITORIA-IFCE
O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará (IFCE), por meio

da Pró-Reitoria de Extensão, no uso de suas atribuições legais, conforme a Lei nº 12.513, de 26 de outubro
de 2011, a Resolução nº 15, de 18 de fevereiro de 2019, o Manual de Extensão e o Plano de Trabalho
firmado, decorrente do Edital de chamada pública de adesão ao fomento da bolsa formação –
QUALIFICA MAIS ENERGIFE, da SETEC-MEC, conjuntamente com a Coordenadoria de Pesquisa e
Extensão - campus Pecém, torna público o resultado das Inscrições deferidas do Processo Seletivo para o
curso Eletricista de Sistemas de Energias Renováveis IFCE CAMPUS PECÉM.

RELAÇÃO DE INSCRITOS PARA O CURSO ELETRICISTA DE SISTEMAS DE ENERGIAS RENOVÁVEIS
ENERGIFE-IFCE 2023.2 - PÚBLICO INTERNO

NOME COMPLETO DO/A CANDIDATO/A (PÚBLICO INTERNO)SITUAÇÃO
ANA CAROLINA RODRIGUES DA PAIVA MORAIS DEFERIDA
ANTÔNIA CARLA DA SILVA PORTO DEFERIDA
BIANCA CATARINA DA SILVA NASCIMENTO DEFERIDA
BRUNA KÉSSIA FERREIRA PORFÍRIO DEFERIDA
BRUNO MOREIRA BARBOSA DEFERIDA
CÍCERA ELANE FREITAS DOS SANTOS DEFERIDA
CICERO ANDERSON MENEZES DOS SANTOS DEFERIDA
CLAUDENIR GOMES DA SILVA DEFERIDA
CLAUDILENE DE AZEVEDO DE MATOS DEFERIDA
CLAUDIVANIA FIDELES DE SOUSA CRUZ DEFERIDA
DALVANE SALES BARBOSA DEFERIDA
DAVI FERREIRA XAVIER DEFERIDA
EDILENE SOUSA MOURA DEFERIDA
EMANUEL GOMES DE FREITAS DEFERIDA
EXPEDITO MOURA SILVA DEFERIDA
FRANCISCA MÁRCIA QUIRINO DOS SANTOS DEFERIDA
FRANCISCO RONES NUNES SANTANA DEFERIDA
FRANCISCO WITALO AQUINO E SILVA DEFERIDA
FRANCISCO ZAQUIEL SILVA ANDRADE DEFERIDA
GEYSA MARJORIE FALCÃO RODRIGUES DEFERIDA
GILSON LINHARES LEITE DEFERIDA
GLEYSA MARA BARBOSA DOS REIS SILVA DEFERIDA
HANNA BRUNIELE ARAUJO LIMA DEFERIDA
HOGENIA CARNEIRO SANTOS SILVA DEFERIDA
ISMAEL CARLOS DE OLIVEIRA ALVES DEFERIDA
JEAN CARLOS BENIGNO BEZERRA DEFERIDA
JENNIFER DA SILVA FERREIRA DEFERIDA
JOSÉ AIRTON ALBUQUERQUE LIMA DEFERIDA
JOSIVANIA DA SILVA SOUSA DEFERIDA
KAIO OLIVEIRA ROCHA DEFERIDA

26/06/2023, 14:17 SEI/IFCE - 5035067 - Resultado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5857527&infra_siste… 2/3

KALINE HELEN FERNANDES MOREIRA DEFERIDA
KARINA MOTA DAS CHAGAS DEFERIDA
KAUÃ LIMA DE QUEIROZ DEFERIDA
KELVIANE SOUZA MATOS DEFERIDA
LUCIEUDO DO NASCIMENTO RODRIGUES DEFERIDA
MARCOS VINICIUS MARIANO DE LIMA DEFERIDA
MARIA FRANCIELLE VIANA DA SILVA DEFERIDA
MARIA ROSIMEIRE MACHADO DO NASCIMENTO DEFERIDA
MARIA WESLLA DA ROCHA SILVA DEFERIDA
MARINA ABREU DE OLIVEIRA DEFERIDA
MAYRON MOURA DANTAS DEFERIDA
MIRIAN REBECA FERREIRA DAMASCENO DEFERIDA
NICOLAS LIMA DOS SANTOS DEFERIDA
PEDRO HENRIQUE FERREIRA ÁVILA DEFERIDA
RUBENS BALTAZAR DE CARVALHO DEFERIDA
TAILANE DE PAULA MARINHO DEFERIDA
TALITA BERNARDO DEFERIDA
THAYNARA DO NASCIMENTO MOREIRA DEFERIDA
VALDIGLEISON ALVES DOS SANTOS DEFERIDA
VICTORIA GABRIELA FERREIRA RAMOS DEFERIDA
VICTORIA MOUCHREK PORTELA LOPES DEFERIDA
WEBSTRHER GABRIEL MOURA PEREIRA DEFERIDA
YASMIM CRISTINY DUARTE MOTA DEFERIDA

RELAÇÃO DE INSCRITOS PARA O CURSO ELETRICISTA DE SISTEMAS DE ENERGIAS RENOVÁVEIS
ENERGIFE-IFCE 2023.2 - PÚBLICO EXTERNO

NOME COMPLETO DO/A CANDIDATO/A (PÚBLICO EXTERNO) SITUAÇÃO
AILANA BARBOSA MATIAS DEFERIDA
ANA CLARA COSTA DA SILVA LIMA DEFERIDA
ANDERSON LIMA DA SILVA DEFERIDA
ANGELA NASCIMENTO SOUSA DEFERIDA
ANTONIO NAELY ALVES OLIVEIRA DEFERIDA
BRUNO ALVES DA SILVA DEFERIDA
CALEBE DO NASCIMENTO PAIVA DEFERIDA
CARLA MICAELA PEREIRA SOUSA DEFERIDA
CHARLISON DA SILVA OLIVEIRA DEFERIDA
DANIEL FERNANDES CARNEIRO DEFERIDA
ERBERT LOPES XAVIER DEFERIDA
FILIPE BRITO DA SILVA DEFERIDA
FRANCISCA DO NASCIMENTO DE MOARAES DEFERIDA
FRANCISCA KAYANE DE SOUSA DEFERIDA
FRANCISCO CLEILSON DA COSTA DA SILVA DEFERIDA
FRANCISCO THIAGO SOARES BARBOSA DEFERIDA
FRANCISCO WELLINGTON MENDES SOARES DEFERIDA
GABRIEL NOGUEIRA SALES DEFERIDA
GEISA GOMES DE PAIVA DEFERIDA
GISELLE DE PONTES SILVA DEFERIDA
IZABEL CRISTINA FERREIRA DEFERIDA
IZABELA BERNARDO DE PAULA NASCIMENTO DEFERIDA
JEFFERSON SANTOS SILVA DEFERIDA
JOÃO ACÁCIO DE OLIVEIRA JUNIOR DEFERIDA
JOSÉ TIAGO DUARTE DOS SANTOS DEFERIDA

26/06/2023, 14:17 SEI/IFCE - 5035067 - Resultado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5857527&infra_siste… 3/3

JOYCE HELEN BARROS FERREIRA DEFERIDA
JULIANO JUVENAL DE MOURA DEFERIDA
LAISE COLEHO FERNANDES DEFERIDA
LETICIA SILVA NOJOSA DEFERIDA
LUCIANA LIMA DE SOUSA DEFERIDA
LUIZ DAVI REIS DE QUEIROZ DEFERIDA
MARCO MARCEL MARTINS MACIEL DEFERIDA
MARIA GEOVANA SILVESTRE DA COSTA DEFERIDA
MARILIA DE MOURA SILVA DEFERIDA
MATHEUS ABREU CARNEIRO DEFERIDA
MATHEUS DA SILVA GOMES DEFERIDA
MOCILACIR OLIVEIRA DEFERIDA
MONALISA DE ANDRADE RODRIGUES DEFERIDA
PAULO VICTOR VIEIRA DA SILVA DEFERIDA
PEDRO ANGELO GOMES DO NASCIMENTO DEFERIDA
RAIMUNDO RAMOS DE SOUSA DEFERIDA
TAYNARA SILVA MORAIS DEFERIDA
THAIS COELHO FERNANDES DE LIMA DEFERIDA
THALIA DAVILA MARQUES DE SOUSA DEFERIDA
WILLIAN GOMES BRAZIL DEFERIDA

Documento assinado eletronicamente por Michael Santos Duarte, Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, em 26/06/2023, às 14:15, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 5035067 e o
código CRC F3D4974F.

23255.005059/2023-01 5035067v4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0